РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.10.2015                              Константиновск                                     № 653
О внесении изменений в постановление

Администрации Константиновского района

от 04.10.2013 № 1877

                В соответствии с пунктом 20 Решения Собрания депутатов Константиновского района от 14.08.2007 № 33 «О бюджетном процессе в Константиновском районе» и Постановлением Администрации Константиновского района от 21.08.2013 № 1569 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Константиновского района», Постановлением Администрации Константиновского района от 10.06.2015 № 287 «Об утверждении Порядка
и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Константиновского района и составления проекта бюджета Константиновского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 04.10.2013 № 1877 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений, входящих в состав Константиновского района» изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на сайте Администрации Константиновского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района А.П.Волкова.
Глава Администрации

Константиновского района

В.Е. Калмыков

Копия верна:

Ведущий специалист

А.П. Зыгина

Приложение

к постановлению

Администрации Константиновского район

От 01.10.2015№ 653
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению

Администрации Константиновского района 04.10.2013 № 1877
«Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений, входящих в состав Константиновского района»
              1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Константиновского района «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений, входящих в состав Константиновского района»:

1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

	«Ресурсное          – обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств областного бюджета, бюджета  Константиновского района составляет –153 603,3 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	бюджет Константиновского района

	2014
	26 064,6
	10 557,2

	2015
	36 512,9
	6 940,0

	2016
	28 653,6
	6910,2

	2017
	30 173,8
	7 368,5

	2018
	10 732,8
	10732,8

	2019
	10 732,8
	10732,8

	2020
	10 732,8
	10732,8».

2. В абзаце первом раздела 4 цифры «153 881,0» заменить
цифрами «153 603,3».

3. В разделе 7:

7.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 7.1 изложить в редакции:

	«Ресурсное          – обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств  бюджета  Константиновского района составляет – 48 874,3 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	всего
	Бюджет Константиновского района

	2014
	6782,2
	6 782,2

	2015
	6 940,0
	6 940,0

	2016
	6 910,2
	6 910,2

	2017
	7 368,5
	7 368,5

	2018
	6 957,8
	6 957,8

	2019
	6 957,8
	6 957,8

	2020
	6 957,8
	6 957,8».

7.2. В абзаце первом подраздела 7.5 цифры «49 152,0» заменить цифрами «48 874,3».

4. Приложения № 4, № 5 изложить в редакции:

«Приложение № 4

к муниципальной программе Константиновского района «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления       муниципальными финансами поселений, входящих в состав Константиновского района»

Расходы бюджета Константиновского района на реализацию муниципальной программы Константиновского района «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений, входящих в состав Константиновского района»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений, входящих в состав Константиновского района
	всего,

в том числе:
	-
	-
	-
	-
	26  064,6
	36 512,9
	28 653,6
	30 173,8
	10  732,8
	10  732,8
	10  732,8

	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
	904
	-
	-
	-
	26  064,6
	36 512,9
	28 653,6
	30 173,8
	10  732,8
	10  732,8
	10  732,8

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
	904
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1

	разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов консолидированного бюджета Константиновского района и снижением недоимки
	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
	904
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2

	оценка эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Константиновского района
	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
	904
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.3

	формирование расходов  бюджета Константиновского района в соответствии с  муниципальными программами

	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
	904
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
	904

	-
	-
	-
	6 782,2
	6 940,0
	6 910,2
	7 368,5
	6 957,8
	6 957,8
	6 957,8

	Основное
мероприятие 2.1

	разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
	904
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2

	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Константиновского района
	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
	904
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.3

	обеспечение деятельности Финансового отдела Администрации Константиновского района
	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
	904

904

904

904

904
904

904

904

904
	-

0106

0106

0113
0106
0106

0106

0113

0106
	-

20 2 0011

20 2 0019

20 2 9999

20 2 0019
20 2 00 00110
20 2 00 00190
20 2 00 99990
20 2 00 00190
	-

120

240

850

120
120

240

850

120
	6 782,2
6 060,0
712,6
8,5

1,1
	6 940,0
6 098,3
828,3
8,5

4,9
	6 910,2
6 078,8
818,2
10,0
3,2
	7 368,5
6 523,3

831,8

8,5

4,9
	6 957,8
6 085,7

863,6

8,5

-
	6 957,8
6 085,7

863,6

8,5

-
	6 957,8
6 085,7

863,6

8,5

-

	Основное
мероприятие 2.4

	организация планирования и исполнения расходов бюджета Константиновского района

	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
	904
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Константиновского района
	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
	904
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.1

	обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Константиновского района, управления муниципальным долгом Константиновского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
	904
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.2

	планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Константиновского района
	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
	904
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов

 между уровнями бюджетной системы Константиновского района
	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
	904
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 4.1

	актуализация форм и механизмов предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Константиновского района
	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
	904
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 4.2

	повышение эффективности предоставления и расходования  межбюджетных трансфертов
	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
	904
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5
	поддержание устойчивого исполнения бюджетов поселений, входящих в состав Константиновского района
	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
	904

	-
	-
	-
	19 282,4
	29 572,9
	21 743,4
	22 805,3

	3 775,0

	3 775,0

	3 775,0

	Основное
мероприятие 5.1

	совершенствование выравнивания бюджетной обеспеченности муниципальных образований Константиновского района
	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
	904

904

904
904

904
	-

1401

1401
1401

1401
	-

20 5 8501

20 5 7234
20 5 00 85010
20 5 00 72340
	-

510

510
510

510
	19282,4
3 775,0

15 507,4
	29 572,9
0,0
29 572,9
	21 743,4
0,0

21 743,4
	22 805,3
0,0

22  805,3
	3 775,0

3 775,0

-
	3775,0
3 775,0

-
	3775,0
3 775,0

-

	Основное
мероприятие 5.2

	предоставление дополнительной финансовой помощи в виде бюджетных кредитов бюджетам муниципальных образований Константиновского района
	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
	904
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 6
	содействие повышению качества управления муниципальными финансами поселений, входящих в состав Константиновского района
	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
	904
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 6.1

	методическая поддержка осуществления бюджетного процесса на местном уровне
	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
	904
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 6.2

	оценка качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Константиновского района
	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
	904
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание.
Используемые сокращения:
ГРБС - главный распорядитель бюджетных средств;

Рз Пр - раздел, подраздел;
ЦСР - целевая статья расходов;
ВР - вид расходов.
Приложение № 5

к муниципальной программе Константиновского района «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления       муниципальными финансами поселений, входящих в состав Константиновского района»

Расходы

федерального бюджета, областного бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы Константиновского района «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений, входящих в состав Константиновского района»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений, входящих в состав Константиновского района
	всего
	26 064,6
	36 512,9
	28653,6
	30 173,8
	10  732,8
	10  732,8
	10  732,8

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	15 507,4
	29 572,9
	21 743,4
	22 805,3
	-
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	10 557,2
	6 940,0
	6910,2
	7 368,5
	10 732,8
	10 732,8
	10 732,8

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	всего
	6782,2
	6 940,0
	6 910,2
	7 368,5
	6 957,8
	6 957,8
	6 957,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	6782,2
	6 940,0
	6 910,2
	7 368,5
	6 957,8
	6 957,8
	6 957,8

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Константиновского района
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов между уровнями бюджетной системы Константиновского района
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5
	поддержание устойчивого исполнения бюджетов поселений, входящих в состав Константиновского района
	всего
	19 282,4
	29 572,9
	21 743,4
	22 805,3
	3 775,0
	3 775,0
	3 775,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	15 507,4
	29 572,9
	21 743,4
	22 805,3
	-
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	3 775,0
	0,0
	0,0
	0 ,0
	3 775,0
	3 775,0
	3 775,0

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 6
	содействие повышению качества управления муниципальными финансами поселений, входящих в состав Константиновского района
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-»

[image: image1.png]

PAGE
15